Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/161
Daté: 18.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 18 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve t& Punés né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

f/@y#{@é i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/161
Daté: 18.12.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s&€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 18 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve t&€ Punés né Ministriné e Zhvillimit Ekonomik.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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{yx%gga{ér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/161
Daté: 18.12.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 18 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve t& Punés né Ministriné e Administratés Publike.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

kr iister i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/161
Daté: 18.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 18 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér arsenin, kadmiumin, merkurin, nikelin

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pikal. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

v

y/ ister i Kosovés

u dérgohet: /

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/161
Daté: 18.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&€ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 18 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Themelohet Grupi Késhillédhénés dhe Koordinues né nivel Nacional né
Republikén e Kosovés pér té drejtat e komunitetit LGBT (Lesbike, Gei, Biseksual
dhe Transgjender).

2. Grupi Késhillédhénés dhe Koordinues pér té drejtat e komunitetit LGBT
themelohet me géllim gé té krijohet njé partneritet dhe bashképunim i rregullt
ndérmjet institucioneve vendore, ndérkombétare dhe organizatave jogeveritare qé
punojné pér mbrojtjen dhe promovimin e té drejtave t& komunitetit LGBT. Pér mé
tepér, formimi i Grupit Késhillédhénés dhe Koordinues i shérben géllimit t&
nismave pér aktivitete t8 pérbashkéta pér parandalimin dhe luftimin e
diskriminimit né komunitetin LGBT dhe ngritjen e vetédijes pér té drejtat e njeriut,
me theks t& vecanté né t& drejtat e komunitetit LGBT.

3. Grupi pérbéhet nga:

3.1. Pérfaqésuesi/jai/e Zyrés pér Qeverisje t& Miré-ZKM -Kryesues;

3.2. Pérfagésuesi/jai/e Shogérisé Civile- Zévendés Kryesues;

3.3. Pérfaqésuesi/jai/e Ministrisé pér Integrime Evropiane - anétaré;

3.4, Pérfagésuesi/jai/e Zyrés Ligjore -ZKM- anétaré;

3.5. Pérfagésuesi/ja i/e Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sporteve - anétaré;
3.6. Pérfagésuesi/ja i/e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé -
anétarg;

3.7. Pérfaqésuesi/ja i/e Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale - anétaré;
3.8. Pérfagésuesi/jai/e Ministrisé sé Shéndetésisé - anétar€;

3.9. Pérfagésuesi/jai/e Ministrisé s& Punéve té Brendshme- anétaré;



3.10 Pérfag@suesi/jai/e Ministrisé sé Administrimit t€ Pushtetit Lokal - anétaré;
3.11 Pérfaqésuesi/jai/e Ministrisé sé Drejtésisé - anétaré;

3.12 Pérfagésuesi/jai/e Policisé sé Kosovés- anétaré;

3.13 Pérfagésuesi/jai/e Gjyqésorit- anétarg;

3.14 Pérfaqésuesi/ja i/e OJQ-sé “QESH”- anétaré;

2.15 Pérfagésuesi/ja i/e OJQ-sé “CEL”"- anétaré;

3.16 Pérfagésuesi/ja i/e OJQ-sé “ISDY”- anétaré

3.17 Pérfagésuesi/ja i/e Rrjetit t&€ Grupit t& Grave t& Kosovés- anétaré;
3.18 Pérfagésuesi/ja i/e CIVIKOS-anétaré;

3.19 Pérfagésuesi/ja i/e CSGD-anétaré;

3.20 Pérfagésuesi/ja i/e YIHR-anétaré.

4.  NEé cilésiné e anétaréve vézhgues dhe pérkrahés jané:

41. Pérfagésuesi/jai/e Zyrés sé BE-sé né Kosové;

4.2, Pérfaqésuesi/jai/e Zyrés CoE né Prishting;

4.3, Pérfagésuesi/ja i/e Ambasadave né Kosové;

4.4. Pérfaqésuesi/jai/e Institucionit t& Avokatit t€ Popullit;

4.5. Pérfaqésuesi/ja i/e Misionit t& OSBE-sé né Kosové;

4.6. Pérfagésuesi/jai/e USAID/Kosovo;

47. Pérfaqésuesi/jai/e Zyrés sé Komisariatit té Larté t¢ Kombeve té Bashkuara
pér té Drejtat e Njeriut dhe

4.8 Pérfagésuesi/jai/e Civil Rights Defenders né Kosové.

Pércaktohet mandati i Grupit Késhillédhénés dhe Koordinues pér t& drejtat e
komunitetit LGBT sipas kushteve t€ pérfshira né kété vendim.

Zyra pér Qeverisje t&€ Miré né Zyrén e Kryeministrit do t€ shérbejé dhe luajé rolin e
Sekretariatit dhe do té kujdeset pér mbarévajtien e punés dhe aktiviteteve t&
grupit.

Pér mbarévajtjen e punés me sukses té grupit, mbéshtetja financiare sigurohet nga
Zyra e Kryeministrit. Gjithashtu, grupi mund té marré mbéshtetje financiare edhe
nga donatorét.

Obligohet Zyra pér Qeverisje t&€ Miré né Zyrén e Kryeministrit dhe Institucionet e
tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.
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Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/161
Datg: 18.12.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 18 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i Vlerésimit i Rrezikut Kombétar Kundér Pastrimit t€ Parave
dhe Financimit té Terrorizmit né Kosové pér vitin 2013 duke pérfshiré
dokumentet pércjellése, i propozuar nga Ministria e Financave dhe i hartuar nén
koordinimin e Njésisé sé Inteligjencés Financiare t& Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Financave qé né bashképunim me institucionet tjera té
adresoj té gjeturat e vlerésimit t€ rrezikut kombétar pérmes strategjisé pérkatése
kundér pastrimit t¢ parave, financimit té terrorizmit dhe parandalimit t&
ekonomisé joformale.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ﬁ(ry nistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&é Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/161
Datg: 18.12.2013

Né mbeéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 18 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i vlerésimit t€ rishikimit t¢ Shpenzimeve Publike dhe
Llogaridhénés Financiare (PEFA) si qasje e pérmirésuar ndaj reformés sé
menaxhimit té financave publike, pér vitet 2010-2012, e béré nga Ministria e
Financave.

2. Ministria e Financave ngarkohet t& filloj me hartimin e Planit t& Veprimit pér
Reformén né Menaxhimin e Financave Publike (PVRMEFP), bazuar né raportin e
PEFA 2013.

3. Ministria e Financave ngarkohet t€ krijoj dhe udhéheqé Komitetin Drejtues pér
hartimin e PVRMEP, né pérbérje t& Zyrés sé Kryeministrit, z8vendésministrit t&
Administrimit t& Pushtetit Lokal, zévendésministrit t& Administratés Publike dhe
Kryesuesit t& Organit Shqyrtues t& Prokurimit Publik.

4. Ministria e Financave ngarkohet t& krijoj Sekretariatin pér hartimin e PVRMFP té
Qeveris sé Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hastu'fr,ffﬁ/a{cl
X?ryeﬁﬁﬁfeﬁ Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/161
Datg: 18.12.2013

Né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 18 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Shfuqizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 06/156 i datés 13.11.2013 pér ndarjen e
mjeteve né shumén prej 500,000 eurove.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi do t& pérdorén pér Zbatimin e Vendimit t&
Qeverisé Nr. 02/151 t¢ datés 11.10.2013, pjesa tjetér mbetet né Rezervat e
paparashikuara t€ Qeverisé.

3. Mjete nga pika 2. e kétij Vendimi t€ ndara pér zbatimin e Vendimit t€ Qeverisé
Nr. 02/151 ndahen nga programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232-180,
kategoria ekonomike Rezerva dhe transferohen né Ministriné e Financave,
Departamenti i Thesarit, kategoria ekonomike subvencione e transfere.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/161
Datg: 18.12.2013

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 18 dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 4,704,547 eurove pér Ministriné e Punés dhe
Miréqgenies Sociale dhe Komunén e Mitrovicés.

2. Nga shuma e ndaré né pikén 1. t€ kétij Vendimi, shuma prej 3,500,000 eurove
ndahet pér Ministriné e Punés dhe Mirégenies Sociale pér pagesén e Skemave
pensionale.

3. Nga shuma e ndaré né pikén 1. té kétij Vendimi, shuma prej 1,204,547 eurove
ndahet pér Komunén e Mitrovicés pér pagesén e obligimeve pér projekte kapitale
sipas kérkesés sé tyre.

4. Mijetet nga pika 2. e kétij Vendimi barten né MPMS sipas kérkesés sé& tyre né
kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere.

5. Mjete nga pika 1. e kétj Vendimi ndahen nga programi “Shpenzimet e
Paparashikuara” me kod 232 dhe transferohen né Ministriné e Punés dhe
Mirégenies Sociale dhe Komunén e Mitrovicés sipas kétij Vendimi.

6. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér

zbatimin e kétij Vendimi.
7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /
Haghim 1
)
Wﬁar i Kosovés
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/161
Daté: 18.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 8 dhe 45 t&é Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 dhjetor 2013,
mori:
VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim, pér interes publik i
pronave té paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve t€ interesit té cilat preken
nga ndértimi i Segmentit Rrugor 7.3 q& lidhé Autostradén Vérmicé-Merdaré R7,
Autoudhén R6 Prishtiné-Han i Elezit dhe Rrugén Magjistrale M2, Zonat
Kadastrale Miradi i Epérme, Komuna Fushé Kosové dhe Preoc e Uglar, Komuna
e Graganicés, sipas tabelave té bashkangjitur kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& pércaktohet sipas kategorive pérkatése nga
Zyra pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme/Ministria e Financave.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit/MMPH,
Ministria e Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/161
Daté: 18.12.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 13 t& Ligjit nr. 04/L-014 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe
Auditim, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores s&é Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18
dhjetor 2013, mori:

VENDIM

1. Z. Gem Maloku, anétar i propozuar nga Oda Ekonomike e Kosovés, emérohet
kryesues i Késhillit té Kosovés pér Raportim Financiar (KKRF)

2. Né pérputhje me nenin 13. Paragrafi 8. t& Ligjit pér Kontabilitet, Raportim
Financiar dhe Auditim, z. Gem Maloku do t& shérbej né kété pozit€ pér
periudhén e mbetur né vend té anétarit t¢ doréhequr, duke i'u referuar Vendimit
t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés té datés 2 dhjetor 2011 pér Emérimin e
anétaréve né Késhillin Kosovar pér Raportim Financiar.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

nistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
- Arkivit t& Qeverisé



